





1. Bhagwant Mann to take oath as Punjab chief minister on 16 March 2022.

भगवंत मान 16 मार्च 2022 को पंजाब के मुख्यमंत्री पद की शपथ लेंगे।



सरकार ने पूर्व वितीय सेवा सचिव देवाशीष पांडा को भारतीय बीमा नियामक और विकास प्राधिकरण का अध्यक्ष नियुक्त किया है।

3. US President Joe Biden nominates Indian-origin political activist Shefali Razdan as his envoy to Netherlands.

अमेरिकी राष्ट्रपति जो बाइडेन ने भारतीय मूल की राजनीतिक कार्यकर्ता शेफाली राजदान को नीदरलैंड में अपना राज-दूत नामित किया है।

4. Union Finance Minister Nirmala Sitharaman held a conversation in a virtual mode with Managing Director of International Monetary Fund IMF Kristalina Georgieva 11 March 2022.

केंद्रीय वित्त मंत्री निर्मला सीतारमण ने 11 मार्च 2022 को अंतर्राष्ट्रीय मुद्रा कोष IMF की प्रबंध निदेशक क्रिस्टालिना जॉर्जीवा के साथ वर्च्अल मोड में बातचीत की।

5. Government has identified 18 major platforms for industry led design and development in defence sector under various routes.

सरकार ने विभिन्न मार्गों के तहत रक्षा क्षेत्र में उदयोग आधारित डिजाइन और विकास के लिए 18 प्रमुख प्लेटफार्मों की पहचान की है।

6. Chemicals and Fertilizers Ministry has released guidelines for the scheme strengthening of **Pharmaceutical Industry.**

रसायन और उर्वरक मंत्रालय ने फार्मास्युटिकल उद्योग को स्दढ़ करने की योजना के लिए दिशानिर्देश जारी किए हैं।

7. Ministry of Finance has released an amount of over 2,221 crore rupees to Bihar, Karnataka and West Bengal for providing grants to the Rural Local Bodies.

वित्त मंत्रालय ने ग्रामीण स्थानीय निकायों को अनुदान प्रदान करने के लिए बिहार, कर्नाटक और पश्चिम बंगाल को **2,221** करोड़ रुपये से अधिक की राशि जारी की है।

8. Sahitya Akademi Awards- 2021 conferred to 24 eminent writers, playwrights and novelists.

साहित्य अकादमी प्रस्कार- 2021 24 प्रख्यात लेखकों, नाटककारों और उपन्यासकारों को प्रदान किया गया।

9. Consumers can now get unhallmarked jewellery tested at Assaying and Hallmarking Centres.

उपभोक्ता अब एसेइंग और हॉलमार्किंग केंद्रों पर बिना हॉलमार्क वाले आभूषणों की जांच करवा सकते हैं।

10. The High Commission of India celebrated the 12th foundation day of Indira Gandhi Cultural Centre (IGCC) in Dhaka on 11 March 2022.

भारतीय उच्चायोग ने 11 मार्च 2022 को ढाका में इंदिरा गांधी सांस्कृतिक केंद्र (IGCC) का 12वां स्थापना दिवस मनाया।

